
Agrobiznesa un teritoriju 
attīstības vadība

Kooperatīvi piena 
ražotāju nākotnei

⚫Dundaga
⚫Māršava
⚫Piena ceļš
⚫Piena loģistika

Ko vēlamies? 

Ko darām?



28.02.2024

Kooperatīvi - piena ražotāju 

nākotnei! 2

Mēs esam Latvijas piena ražotāju lielāko kooperatīvu biedri ar 
kopēju izpratni - piena ražošana ir perspektīvs lauku bizness

⚫ Mums ir kopējs mērķis
– Panākt saviem biedriem labākos ienākumus no piena ražošanas

⚫ Lielāku pārdošanas cenu

⚫ Efektīvākas loģistikas un pārdošanas izmaksas  

⚫ Mums ir kopējs darbības reģions
– Kurzeme, Zemgale, Vidzeme, Latgale 

⚫ Ir pamats loģistikas efektivizēšanai

⚫ Mums ir kopēja vēlme
– Attīstīt piena ražošanu savās saimniecībās

⚫ Tas ir iespējams, tuvojoties Eiropas piena cenas līmenim 

⚫ Mums ir kopēja izpratne
– Eksportspēja ir piensaimniecības izaugsmes Latvijā un Baltijā priekšnoteikums 

⚫ Igaunija un Lietuva ir mūsu partneri   

⚫ Mums ir kopēja apziņa
– Sadarbība ir tirgus spēka ieguves pamats  

⚫ Cieņpilnā un uzticamā sadarbībā var atrisināt vairāk kā savstarpējā cīņā

⚫ Mums ir kopēja pieredze
– Kvalitatīvs produkts ir pamats ilgtspējīgai esamībai tirgū

⚫ Vienmērīga un augsta svaigpiena kvalitāte ir labas pārdošanas pamats

⚫ Mums ir kopēja attieksme
– Ikkatrs uz sadarbību orientēts kvalitatīva piena ražotājs ir līdztiesīgs un vienlīdzīgs partneris 

⚫ Mums ir kopējs redzējums

– Tikai MĒS PAŠI ar savu darbu varam veidot mūsu nākotni ilgtermiņā, 
un tikai mums pašiem vajag labākas piena pārdošanas iespējas



28.02.2024

Kooperatīvi - piena ražotāju 

nākotnei! 3

Apvienojot  savu Koopu - vēlamies 

⚫ Optimizēt loģistiku un iegūt papildus ienākumu
⚫ Veidot kopēju piena kvalitātes izaugsmes vadības sistēmu 

⚫ Iegūt stiprākas tirgus pozīcijas un manevra iespēju 
attiecībās ar piena pārstrādes rūpnīcām, pārdodot pienu

⚫ Ekonomēt uz kopējiem ražošanas resursu iepirkumiem
⚫ Turpināt attīstīt savu darbību vērtības pievienošanas ķēdē
⚫ Iedibināt jaunu sadarbības kultūru starp dažādiem piena 

tirgus dalībniekiem
⚫ Vairot un dalīties ar biedriem zināšanās par labāku piena 

ražošanu
⚫ Latvijas piena ražotājam iegūt vismaz Eiropas vidējo piena 

cenu 



Tāpēc veidojam vienu organizāciju, apvienojot

⚫ biedrus 
– Kļūstam vairāk ar kopēju izpratni  

⚫ svaigpiena loģistiku
– Samazinām izmaksas un aptveram lielāku teritoriju 

⚫ pārdošanas tirgus
– Atrodam izdevīgākos un gūstam labākus nosacījumus

⚫ administrāciju
– Samazinām izmaksas

⚫ ražošanu
– Varam specializēt, savstarpēji papildināt un attīstīt

⚫ finanšu resursus
– Spējam attīstīt jaunus un lielākus projektus



Apvienošanas procesa idejas praktiskā attīstība

Ideja – stiprināt piena ražotāju nākotnes pozīcijas,  
reāli apvienojot piena kooperatīvus vienotā darbībā

2016/jūnijs

Izveidojas idejas īstenošanas sagatavošanas grupa
Piena ceļš un Piena loģistika, pievienojas  Dundaga un Māršava
Sagatavota apvienošanas platforma – svaigpiena kvalitātes prasības, 
cenošana, pārvaldības shēma, statūtu projekts, darbības plāns

2016/novembris-

2017/februāris

Kooperatīvi apspriež sagatavoto platformu un 

lemj par piedalīšanos procesa tālākā attīstībā.

2017/februāris –

marts

Pozitīvu lēmumu pieņēmušie kooperatīvi turpina darbu 
reorganizācijas īstenošanai –

2017/aprīlis-jūlijs

Piedāvājums citiem Koopiem pievienoties platformai .

- Informatīvi uzaicinošais seminārs LV Piena Koopiem 
(3 pārstāvji no katra)

2017/aprīlis-maijs

2017/12. maijs


	Slide 1
	Slide 2: Mēs esam Latvijas piena ražotāju lielāko kooperatīvu biedri ar kopēju izpratni - piena ražošana ir perspektīvs lauku bizness
	Slide 3: Apvienojot  savu Koopu - vēlamies 
	Slide 4: Tāpēc veidojam vienu organizāciju, apvienojot
	Slide 5: Apvienošanas procesa idejas praktiskā attīstība

